Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

 REQUERIMENTO      /2020

             Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru

- Raquel Lyra e ao Secretário de Urbanismo e Obras Senhor - Rodrigo Miranda Tabosa, no

sentido de que seja realizado com urgência, o CONSERTO DO CALÇAMENTO da Av. da

República (ao lado do Clube Intermunicipal), Bairro Divinópolis, nesta Edilidade.

JUSTIFICATIVA:

             No intuito de atender as reinvindicações dos cidadãos caruaruenses, bem como na

busca, requeiro ao órgão competente que solucione com a máxima brevidade que o caso

requer, o reparo do calçamento da via supramencionada, vez que se abriu uma grande

fenda lateral em trecho dessa via, e com isso, a situação vem oferecendo riscos de

acidentes tanto a transeuntes como veículos que trafegam pelo local, conforme comprovam

imagens retiradas do local.

            Logo, é indiscutível que logradouros bem conservados evitam contratempos, como

também, valorizam a cidade, proporcionando uma adequada via de acesso não só para os

moradores, mas também, para as pessoas que circulam pelo local, algo que sem dúvida,

influencia diretamente na melhoria da qualidade de vida da população em geral.

           Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem como,

à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 21 de maio de 2020.

urbanismoobras@caruaru.pe.gov

SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

mailto:urbanismoobras@caruaru.pe.gov

                                Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 21 de maio de 2020.

urbanismoobras@caruaru.pe.gov

SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

mailto:urbanismoobras@caruaru.pe.gov

		2020-05-21T00:09:36-0300
	Vereador Sérgio Siqueira

		2020-05-21T00:10:16-0300
	Vereador Sérgio Siqueira